Протокол № 1
заседания совета по улучшению инвестиционного климата в

Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края

Дата:  09 апреля  2015 года

Место проведения: г. Благодарный, пл. Ленина 1, администрация

Благодарненского муниципального района Ставропольского края

Время проведения: 10-00

       Кворум для принятия решений совета по улучшению инвестиционного

климата в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края

имеется. Присутствуют 7 из 10 членов совета по улучшению

инвестиционного климата.

                                       Повестка дня заседания

совета по улучшению инвестиционного климата в Благодарненском

муниципальном районе Ставропольского края

      1. Об организации работы по внедрению Стандарта деятельности органов

местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного

климата в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края

  1. Об организации работы по внедрению Стандарта деятельности

органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного

инвестиционного климата в Благодарненском муниципальном районе

Ставропольского края (далее - Стандарт ).

        Выступили: Шумаков В.А., Шаруденко И.Н.., Чеботарев Е.Д.

        Агентством стратегических инициатив в партнерстве с бизнесом, с

общероссийской общественной организацией «Деловая Россия» разработан

Стандарт деятельности органов исполнительной власти субъекта Российской

Федерации по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в

регионе, который представляет собой минимальный набор требований,

успешная реализация которых позволит увеличить приток инвестиций в

регионы, сформировать инфраструктуру эффективной коммуникации между

бизнесом  и местными властями. Этот документ закрепляет комплекс мер,

направленных  на повышение  инвестиционной привлекательности региона,

защиту прав инвесторов и повышение прозрачности системы поддержки

предпринимателей.

 В соответствии с поручением Губернатора Ставропольского края В.В.

Владимирова по итогам заседания Правительства СК (протокол №17 от 16

сентября 2014 г.) распоряжением администрации района от 25 июля  2014

года № 363-р утвержден Стандарт деятельности органов местного

самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в

Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края и Дорожная

карта внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления

по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в

Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края (далее –

Дорожная карта). Согласно методических рекомендаций министерства

экономического развития Ставропольского края необходимо внести

изменения в Стандарт и Дорожную карту.

  Администрации провести работу по утверждению Стандарта и Дорожной

карты.

Председатель совета                             В.А.Шумаков

Секретарь                                                     Н.В.Сибиркина